臺中市南區復興宮第一屆「復興媽祖盃」說故事比賽實施計畫

一、 主旨：臺灣俗諺「三月瘋媽祖」，可視為臺灣的感恩節。由

於民間信仰代代相傳，「媽祖」就是所有信徒的「母親」，

為感念媽祖的神恩庇佑，特地舉辦第一屆「復興媽祖盃」說

故事比賽。

二、主辦單位：臺中市南區復興宮

三、協辦單位：臺中市立光明國中

四、比賽規則：

故事內容以媽祖聖蹟為主，題目由參賽者自訂；上台時不

可以帶稿件，但可以攜帶道具。競賽當天競賽員請穿著便服，

勿穿著校服或足以辨識身分之服裝，且不得報姓名、校名，違

者不予計分，歡迎全市公私立國民小學及國民中學生報名參

賽。

五、評分標準：故事的詮釋表現 45%，聲情 45%，儀態 10%。

（一） 國小中年級組，時間 2-3分鐘；2分鐘時由工作人員按

1次鈴聲提醒（短音），3分鐘到時按 2次鈴聲（1 短

音 1 長音）下台。

（二） 國小高年級組，時間 3-4分鐘；3分鐘時由工作人員按

1次鈴聲提醒（短音），4分鐘到時按 2次鈴聲（1 短

音 1 長音）下台。

（三） 國民中學組，時間 4-5分鐘；4分鐘時由工作人員按 1

次鈴聲提醒（短音），5分鐘到時按 2次鈴聲（1 短音

1 長音）下台。

六、比賽時間：112年 6月 4日(星期日)上午 9：00～12：00

七、比賽地點：臺中市南區復興宮

（臺中市南區建國南路三段 166號）

八、抽籤日期：112年 5月 31日(星期三)上午 9：00～10：00，

由主辦單位現場抽定並做電腦公告。

九、比賽方式：採現場比賽，競賽員依抽籤順序上場，由主辦單

位聘請學者、專家擔任評判。

十、獎勵辦法：

（一）第一名 1名，頒贈獎狀乙紙、獎金新台幣 1500元。

（二）第二名 2名，頒贈獎狀乙紙、獎金新台幣 1200元。

（三）第三名 3名，頒贈獎狀乙紙、獎金新台幣 1000元。

（四）優勝若干名，頒贈獎狀乙紙、獎金新台幣 600元。

（五）各組比賽獲獎人數將以參賽人數依 1/3予以獎勵。

十、報名日期：即日起至 112年 5月 30日(星期二)中午 12:00

              截止。

十一、報名方式：

（一）方式一：掃右方 QR code填寫報名表

（二）方式二：填寫書面報名表（如附件一）

                親送或郵寄到光明國中教務處

               （註明參加說故事比賽）

十二、活動流程：

（一）報到時間：上午 8：20～8：50

（二）開幕儀式：上午 8：50～9：00

（三）登場比賽：上午 9：00～11：40

（四）頒獎合影：上午 11：40～12：00